АДМІНІСТРАЦІЯ

САКСЬКОГО РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

ВІДДІЛ  ОСВІТИ

	АДМИНИСТРАЦИЯ                      САКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
САКЪ БОЛЮГИНИНЬ
ИДАРЕСИ
ТАСИЛЬ  БОЛЮГИ

	                  П Р И К А З

	           26.02.2019                                                           № 64
                                                          г. Саки

[image: image1.jpg]

Об итогах проведения муниципального
этапа Республиканской  эколого-

природоохранной акции «Первоцвет»
           Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского района от 01.02.2019г. № 31 «О проведении муниципального этапа Республиканской эколого-природоохранной акции «Первоцвет», с целью привлечения внимания учащихся, педагогов к проблеме  сохранения первоцветов, пропаганды бережного отношения к первоцветам, Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» Сакского района Республики Крым в феврале проведен муниципальный этап Республиканской эколого-природоохранной  акции  «Первоцвет»  (далее - Акция).

В Конкурсе приняли участие учащиеся  МБОУ «Веселовская средняя школа», МБОУ «Журавлинская средняя школа», МБОУ «Ивановская средняя школа», МБОУ «Ильинская средняя школа», МБОУ «Карьерновская средняя школа», МБОУ «Лесновская средняя школа», МБОУ «Михайловская средняя школа», МБОУ «Ореховская средняя школа», МБОУ «Охотниковская средняя школа», МБОУ «Столбовская средняя школа», МБОУ «Сизовская средняя школа», МБОУ «Трудовская средняя школа», МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», МБОУ «Шелковичненская средняя школа», МБОУ «Штормовская школа-гимназия» и МБУДО «ЦДЮТ»

На основании выше изложенного,     п р и к а з ы в а ю:

1. Считать победителем  муниципального этапа Акции  и наградить грамотами следующих учащихся:
В номинации «Практические природоохранные проекты»:

1 место-Ляховская Анастасия (2 класс), МБОУ «Уютненская средняя школа-гимназия», руководитель Воеводина Ирина Владимировна – учитель начальных классов;

В номинации «Экологический рисунок «Берегите первоцветы»:
1 место - Абдулжемилов Энвер (4 класс), МБОУ «Лесновская средняя  школа», руководитель Щербак Татьяна Юрьевна-учитель начальных классов;
1 место-Свинцицкая Анастасия (10 класс), МБОУ «Ильинская средняя школа», руководитель Шелудько Марина Ивановна –учитель изобразительного искусства;

2 место-Мустафаева Медина (2 класс), МБОУ «Лесновская средняя школа», руководитель Эмирова Нарие Наримановна – учитель начальных классов;

2 место-Гринчук Владимир (4 класс), МБОУ «Охотниковская средняя школа», руководитель Абдураманова Наргис Шукриевна – учитель начальных классов;

3 место- Юськова Руслана (2 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель Рыбак Анна Константиновна – учитель начальных классов;

3 место-Муждабаева Сабрие (3 класс), МБОУ «Трудовская средняя школа», руководитель Иванова Татьяна Анатольевна –учитель начальных классов;

В номинации «Изготовление плоских картин»:
В младшей возрастной категории:

1 место-Авдеенко Виктория (3 класс), МБОУ «Трудовская средняя школа», руководитель Иванова Татьяна Анатольевна –учитель начальных классов;

2 место-Курсеитова Гульнара (2 класс), МБОУ «Штормовская школа-гимназия», руководитель Абибуллаева Февзие Энверовна – учитель начальных классов;

3 место-Камынина Александра (1 класс), МБОУ «Лесновская средняя школа», руководитель Морква Марина Владимировна – учитель начальных классов;

В старшей возрастной категории:

3 место-Кузнецова Дарья (6 класс), МБОУ «Ильинская средняя школа», руководитель Шелудько Марина Ивановна-учитель изобразительного искусства;

В номинации «Изготовление объемных поделок»:

1 место-Бордиян Ева (6 класс), МБОУ «Михайловская средняя школа», руководитель Курсеитова Эсма Билялова – учитель технологии;
1 место-Омельченко Максим (2 класс), МБОУ «Журавлинская средняя школа», руководитель Полицина Марина Анатольевна – учитель начальных классов;

2 место-Джелялова Эмине (5 класс), МБОУ «Журавлинская средняя школа», руководитель Абдуллаева Ленара Алимовна – учитель технологии;

2 место-Кащук Юлия (3 класс), МБОУ «Трудовская средняя школа», руководитель Иванова Татьяна Анатольевна – учитель начальных классов;

3 место-Мельник Анна (2 класс), МБОУ «Ореховская средняя школа», руководитель Мельник Татьяна Ивановна – учитель начальных классов;
3 место-Гафаров Ахмед (1 класс), МБОУ «Журавлинская средняя школа», руководитель Шамсутдинова Ленура Валиевна – учитель начальных классов.

2. Директору  МБУДО «ЦДЮТ» Сакского района (Ендовицкая  О.А.) до 01  марта 2019 года направить работы в Государственное бюджетное образовательное  учреждение дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический центр» (г.Симферополь).
          3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста сектора общего, дополнительного образования,  воспитательной работы и работы с молодежью Иванина А.В.
Начальник отдела                                                                          Б.А. Яковец
образования
________    А.В.Иванин  «     »________2019 г.
______  О.А.Ендовицкая  «     »________2019 г.
СПИСОК РАССЫЛКИ
приказа отдела образования администрации Сакского района
 Республики Крым
№64 от 26.02.2019
	1
	Общеобразовательные учреждения

	2.
	МБУДО «ЦДЮТ»  Сакского района